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Już za kilka dni będziemy obchodzili 20 rocznicę uchwalenia konstytucji z 1997 r. To szczególnie wyjątkowa okazja by
przypomnieć czym jest praworządność, jakie przysługują nam prawa i wolności, oraz na czym polega trójpodział władzy.
Szczecińscy licealiści uczestniczyli w „Lekcji Demokracji” poprowadzonej m.in. przez Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza, z którym dyskutowali m.in. o demokracji i społeczeństwie obywatelskim.
- Spotkaliśmy się dzisiaj ponieważ macie wolność wyboru. Dziś szczególnie ważny jest duch konstytucji. Szanujcie Konstytucję i
zgłębiajcie tajniki wiedzy o polityce, bo to od Was zależy przyszłość naszego miasta, Państwa, przyszłość Polski. – powiedział
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz do licealistów z I i IX LO w Szczecinie.
„Lekcja Demokracji” to zachęta dla młodzieży do zaangażowania się w sprawy kraju i aktywnego udziału w codziennym życiu
lokalnej społeczności. Organizowane cyklicznie „Lekcje” to spotkania z naocznymi świadkami najważniejszych wydarzeń w
dziejach Polski, ich relacje i wspomnienia, a także dyskusje na temat praw i obowiązków obywateli, które są dla młodego
pokolenia niecodzienną lekcją najnowszej historii.
Obok Geblewicza w szczecińskiej lekcji udział wzięła ekspert w dziedzinie prawa, konstytucjonalista, pracownik naukowy
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego – dr Bogna Baczyńska. Z uczniami rozmawiała m.in. o
fundamentach demokracji. „Lekcje” inicjują dyskusję na temat najważniejszych uregulowań zapisanych w Konstytucji RP, ale
także standardów międzynarodowych czy znaczenia Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka i Europejskiej Konwencji Praw
Człowieka. W dzisiejszych spotkaniach wzięli udział uczniowie szczecińskich liceów nr I, VI, IX, XIV. Kolejne, już w najbliższy
piątek 31 marca, kiedy w Sali Sejmiku zasiądą licealiści z XV i XXIII LO w Szczecinie
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